Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрация Сандатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 февраля 2018                                                                                       №  28
с.Сандата

О внесении изменений
в постановление Администрации
Сандатовского сельского  поселения
от 20.02.2017 № 23

В соответствии с постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от 29.06.2015 № 52 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района на долгосрочный период» (в редакции постановления Администрации Сандатовского сельского поселения от 19.04.2016 № 66) Администрация Сандатовского сельского поселения           постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 20.02.2017 №23 «Об утверждении бюджетного прогноза Сандатовского сельского поселения на 2017 – 2022 годы» изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Сандатовского сельского поселения

                                         Н.И.Сероштан

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Серик Е.Н.

Приложение
к постановлению Администрации Сандатовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 20.02.2018 № 28

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 20.02.2017 № 23 «Об утверждении
бюджетного прогноза Сандатовского сельского поселения на 2017 – 2022 годы»

1.  В приложении:
1.1.  Дополнить новым разделом «Общие положения» следующего содержания:

«Общие положения

Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах.
В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации
в части дополнения статьей 1701 «Долгосрочное бюджетное планирование».
На муниципальном уровне решение Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от
от 30.08.2013 №39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Сандатовском сельском поселении» дополнено статьей 191 «Долгосрочное бюджетное планирование».
Постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от от 29.06.2015 № 52 утверждены Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Сандатовского сельского поселения на долгосрочный период.
Указанными Правилами установлено, что бюджетный прогноз Сандатовского сельского поселения на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения.
Бюджетный прогноз Сандатовского сельского поселения на период 2017 – 2022 годов содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района, параметры финансового обеспечения муниципальных программ Сандатовского сельского поселения на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.
На период 2017 года параметры бюджетного прогноза сформированы
с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов  от 26.12.2016 № 30 «О бюджете Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов».
На период 2018 – 2020 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов  от 22.12.2017 № 83 «О бюджете Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
На долгосрочную перспективу предусматриваются параметры бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных источников, с запланированным ростом доходов и расходов в среднем на 104,0 процента ежегодно.
Собственные налоговые и неналоговые доходы бюджета Сандатовского сельского поселения к 2022 году по сравнению с 2017 годом увеличатся в 1,1 раза.».
1.2. Подраздел 2 изложить в редакции:
[bookmark: Par52]

«2.Прогноз основных характеристик бюджета
Сандатовского сельского поселения Сальского

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района, (тыс. рублей)

	Доходы, в том числе:
	10017,7
	12150,9
	12293,9
	 12962,1
	13354,6
	13762,8

	налоговые и неналоговые доходы
	9351,7
	8938,1
	9616,0
	9812,3
	10204,8
	10613,0

	безвозмездные поступления
	666,0
	3212,8
	2677,9
	3149,8
	3149,8
	3149,8

	Расходы
	10952,8
	12150,9
	12293,9
	12962,1
	13354,6
	13762,8

	Дефицит/
Профицит

	-935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета

	935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Подраздел 2.1 изложить в редакции:

«2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Сандатовского сельского поселения

	(тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Сандатовского сельского поселения *

	Наименование муниципальной программы
Сандатовского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017**
	2018***
	2019***
	2020***

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сандатовского сельского поселения
	1592,2
	1752,1
	1827,5
	1906,1

	Развитие культуры
	4283,7
	5068,8
	5165,3
	5748,0

	Развитие физической культуры и спорта
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Итого
	5883,9
	6828,9
	7000,8
	7662,1

* Плановые бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет средств местного бюджета и безвозмездных поступлений в местный бюджет.
** Объем бюджетных ассигнований соответствует решению Собрания депутатов  от 26.12.2016 № 30 «О бюджете Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» по состоянию на 1 января 2017 г.
*** Объем бюджетных ассигнований соответствует решению Собрания депутатов  от 22.12.2017 № 83 «О бюджете Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» по состоянию на 1 января 2018 г.